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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de RODEIO - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 15ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município RODEIO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) RODEIO

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

33

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.822

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 9.822

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 9.822

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.150

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.150

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,98%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.672

2.4 Abstenção   17,02% 1.672
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.150

7.652

197

301

Votos nulos 301

  93,89%

   2,42%

   3,69%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 7.652
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.822

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 9.822

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 9.822

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.150

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.150

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,98%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.672

3.4 Abstenção   17,02% 1.672



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:40:06

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de RODEIO - SC

Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.150

7.674

245

231

Votos nulos 231

  94,16%

   3,01%

   2,83%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 7.674

Votos nominais   96,04% 7.370

Votos legenda    3,96% 304

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82970 - RODEIO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0015 0089 / 244 0090 / 245 489 412 Não  Apurada / Agregação

0015 0096 / 228 0117 / 225 453 355 Não  Apurada / Agregação

0015 0097 / 241 0157 / 240 481 370 Não  Apurada / Agregação

0015 0137 / 305 0156 / 304 609 494 Não  Apurada / Agregação

0015 0141 / 375 0218 / 39 414 335 Não  Apurada / Agregação

0015 0168 / 226 0107 / 110 336 273 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

AS PESSOAS EM PRIMEIRO
LUGAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - NEI PAULO VENTURI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GENOR GIRARDI Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA RODEIO SEGUIR EM
FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - VALCIR FERRARI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

AIRTON SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ALBARI PEDROZO LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11001 - OSVALDINA
DALCASTAGNE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - GERALDO ALMIR FURLANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - LUCAS NORILLER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11123 - ARÃO ANTONIO LEMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - RENATE STEFFEN
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - ANA PAULA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11747 - DAVI PLOTEGHER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11989 - VIVIANE BAUGART
ZANCANARO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - BRUNO CESAR FERRARI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13012 - OSVALDO ODORIZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - IVONETE CONCEIÇÃO
PEGORETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13122 - MARCELA APARECIDA DE
SOUZA ROCHA PAHL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - PAULO SERGIO FLORIANO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13193 - ANGÉLICA MOREIRA FAVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13222 - ANTÔNIO MARCOS DOS
SANTOS DORNELES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13333 - DIEGO LUIZ MENEGHELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - MERCIA MARIA
PIANEZZER FERRARI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13523 - ELIANE GAUL TAMBOSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13555 - DIRLEI STOLF Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13709 - ANTÔNIO ADEMIR PERES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13777 - PEDRO ROBERTO
BOAVENTURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - MAGNON FREDERICO
TOMAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - TATIANA TESTONI SCOZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ALMIR JOSE VENTURI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MARIO ARI MOSER FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - ANGELO CAETANO
SARDAGNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15295 - ARLETE CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - JAIR MAURILIO
BUSARELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15610 - GELINDO DELUCA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15815 - RITA DE CASSIA FRAINER
TAMBOSI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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19021 - MÁRIO TRAVAGLIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19119 - FABIANO OCHAKOWSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - TIAGO CIPRIANI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19188 - JEAN CARLOS SOARES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - RICARDO KRUCINSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19193 - CLAUDIA ZANGHELINI
SEVEGNANI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - CLEONICE CARLIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19513 - ALVINO PEDRO JUNKES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - IDAIANA APARECIDA DA
CRUZ MOREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - ARY SANTERRE
CARULACK JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - EDUARDO GILBERTO
JANKE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - CRISTIANO BERTOLDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - CLÁUDIA ANICE MOSER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22132 - ANTONIO PASQUALI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - ALEXANDRE WILIAN
GARBARI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - MARIA DOLORES ROEDEL
BENINCA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - RUBENS STRUTZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22580 - HUILHAM RODRIGO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22666 - SERGIO LUIZ SCHMITT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - DIRLENE MARIA
CHIARELLI OCHNER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - EDILSON LUIZ
MAFEZZOLLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55012 - VANESSA COELLI
APARECIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55036 - VANDERLEIA DE SOUZA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55071 - DIRLEI DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - ALCIDES CIPRIANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ROSANA VICENTE RECH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55190 - JACINTO DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - TIBÉRIO FIAMONCINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55300 - ELDER DEPINE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - NEUSA MARIA BEBER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55678 - VILMAR JOSE PASQUALI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ELIANI APARECIDA HEINZ
JENDICH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - ELTON ALTAIR SCOZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - CELSO GIOVANELA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA RODEIO SEGUIR EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PDT / PT / PL

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

29 0 Válido (legenda)11 - PP 1.1011.072 1.101

21 0 Válido (legenda)13 - PT 1.6371.616 1.637

123 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.2181.095 1.218

20 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.0901.070 1.090

15 0 Válido (legenda)22 - PL 1.008993 1.008

96 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.6201.524 1.620

Resumo 304 7.370 0 7.674 7.674

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

85.30

Votos nulos e nulos técnicos :

7.370

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

245

9

Votos anulados sub judice :

231

7.674

Votos de legenda (C) :

0

304

853

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.072 2911 - PP 1.101 1 3 1

1.616 2113 - PT 1.637 1 5 1

1.095 12315 - MDB 1.218 1 4 1

1.070 2019 - PODE 1.090 1 4 1

993 1522 - PL 1.008 1 3 1

1.524 9655 - PSD 1.620 1 8 1

Resumo 7.370 304 7.674 6

Resultado em 15/11/2020 22:27:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.072 29 111 - PP 1.101 1 0 0 2 550.5000000000000
00

1.616 21 113 - PT 1.637 1 0 0 4 818.5000000000000
00*

1.095 123 115 - MDB 1.218 1 0 0 3 609.0000000000000
00

1.070 20 119 - PODE 1.090 1 0 0 3 545.0000000000000
00

993 15 122 - PL 1.008 1 0 0 2 504.0000000000000
00

1.524 96 155 - PSD 1.620 1 0 0 7 810.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.072 29 111 - PP 1.101 1 0 0 2 550.5000000000000
00

1.616 21 113 - PT 1.637 1 1 1 3 545.6666666666666
67

1.095 123 115 - MDB 1.218 1 0 0 3 609.0000000000000
00

1.070 20 119 - PODE 1.090 1 0 0 3 545.0000000000000
00

993 15 122 - PL 1.008 1 0 0 2 504.0000000000000
00

1.524 96 155 - PSD 1.620 1 0 0 7 810.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.072 29 111 - PP 1.101 1 0 0 2 550.5000000000000
00

1.616 21 113 - PT 1.637 1 1 1 3 545.6666666666666
67

1.095 123 115 - MDB 1.218 1 0 0 3 609.0000000000000
00*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.070 20 119 - PODE 1.090 1 0 0 3 545.0000000000000
00

993 15 122 - PL 1.008 1 0 0 2 504.0000000000000
00

1.524 96 155 - PSD 1.620 1 1 1 6 540.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:27:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

853

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.072 2911 - PP 1.101 1 0 1

1.616 2113 - PT 1.637 1 1 2

1.095 12315 - MDB 1.218 1 1 2

1.070 2019 - PODE 1.090 1 0 1

993 1522 - PL 1.008 1 0 1

1.524 9655 - PSD 1.620 1 1 2

Resumo 7.370 304 7.674 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:27:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.916   51,18 Eleito*55 - VALCIR FERRARI Válido

AIRTON SOUZA

3.736   48,82 Não eleito15 - NEI PAULO VENTURI Válido

GENOR GIRARDI

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:24, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

614    8,00 Eleito por QP*11111 - LUCAS NORILLER Válido

409    5,33 Eleito por QP*22123 - CLÁUDIA ANICE MOSER Válido

383    4,99 Eleito por QP*19123 - TIAGO CIPRIANI Válido

309    4,03 Eleito por QP*13123 - PAULO SERGIO FLORIANO Válido

286    3,73 Eleito por média*13555 - DIRLEI STOLF Válido

264    3,44 Eleito por QP*15610 - GELINDO DELUCA Válido

257    3,35 Eleito por média*15555 - JAIR MAURILIO BUSARELO Válido

255    3,32 Suplente13456 - MERCIA MARIA PIANEZZER FERRARI Válido

240    3,13 Eleito por QP*55222 - TIBÉRIO FIAMONCINI Válido

222    2,89 Suplente22111 - CRISTIANO BERTOLDI Válido

205    2,67 Suplente13333 - DIEGO LUIZ MENEGHELLI Válido

199    2,59 Suplente19021 - MÁRIO TRAVAGLIA Válido

190    2,48 Suplente22000 - EDUARDO GILBERTO JANKE Válido

190    2,48 Suplente15015 - ALMIR JOSE VENTURI Válido

184    2,40 Suplente15215 - ANGELO CAETANO SARDAGNA Válido

180    2,35 Eleito por média*55555 - NEUSA MARIA BEBER Válido

170    2,22 Suplente11011 - GERALDO ALMIR FURLANI Válido

154    2,01 Suplente55300 - ELDER DEPINE Válido

154    2,01 Suplente55789 - ELTON ALTAIR SCOZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

147    1,92 Suplente19188 - JEAN CARLOS SOARES DE LIMA Válido

133    1,73 Suplente55678 - VILMAR JOSE PASQUALI Válido

132    1,72 Suplente19513 - ALVINO PEDRO JUNKES Válido

129    1,68 Suplente55888 - CELSO GIOVANELA Válido

120    1,56 Suplente55111 - ALCIDES CIPRIANI Válido

92    1,20 Suplente11989 - VIVIANE BAUGART ZANCANARO Válido

91    1,19 Suplente55123 - ROSANA VICENTE RECH Válido

89    1,16 Suplente13709 - ANTÔNIO ADEMIR PERES Válido

82    1,07 Suplente13789 - MAGNON FREDERICO TOMAZ Válido

81    1,06 Suplente13013 - IVONETE CONCEIÇÃO PEGORETTI Válido

78    1,02 Suplente55071 - DIRLEI DIAS Válido

73    0,95 Suplente15000 - TATIANA TESTONI SCOZ Válido

71    0,93 Suplente55000 - EDILSON LUIZ MAFEZZOLLI Válido

71    0,93 Suplente55190 - JACINTO DIAS DE OLIVEIRA Válido

68    0,89 Suplente13122 - MARCELA APARECIDA DE SOUZA ROCHA PAHL Válido

66    0,86 Suplente13012 - OSVALDO ODORIZZI Válido

64    0,83 Suplente11000 - ALBARI PEDROZO LEITE Válido

61    0,79 Suplente15123 - MARIO ARI MOSER FILHO Válido

59    0,77 Suplente15815 - RITA DE CASSIA FRAINER TAMBOSI Válido

59    0,77 Suplente22333 - MARIA DOLORES ROEDEL BENINCA Válido

53    0,69 Suplente13222 - ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS DORNELES Válido

51    0,66 Suplente19190 - RICARDO KRUCINSKI Válido

51    0,66 Suplente19193 - CLAUDIA ZANGHELINI SEVEGNANI Válido

47    0,61 Suplente55012 - VANESSA COELLI APARECIDO Válido

46    0,60 Suplente11747 - DAVI PLOTEGHER Válido

45    0,59 Suplente13000 - BRUNO CESAR FERRARI Válido

43    0,56 Suplente22555 - RUBENS STRUTZ Válido

42    0,55 Suplente13777 - PEDRO ROBERTO BOAVENTURA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

40    0,52 Suplente55777 - ELIANI APARECIDA HEINZ JENDICH Válido

40    0,52 Suplente19119 - FABIANO OCHAKOWSKI Válido

31    0,40 Suplente19777 - IDAIANA APARECIDA DA CRUZ MOREIRA DOS
SANTOS

Válido

29    0,38 Suplente19999 - ARY SANTERRE CARULACK JUNIOR Válido

28    0,36 Suplente11001 - OSVALDINA DALCASTAGNE Válido

27    0,35 Suplente11123 - ARÃO ANTONIO LEMOS Válido

23    0,30 Suplente11333 - ANA PAULA RODRIGUES Válido

21    0,27 Suplente22666 - SERGIO LUIZ SCHMITT Válido

21    0,27 Suplente22222 - ALEXANDRE WILIAN GARBARI Válido

18    0,23 Suplente13193 - ANGÉLICA MOREIRA FAVA Válido

17    0,22 Suplente13523 - ELIANE GAUL TAMBOSI Válido

16    0,21 Suplente55036 - VANDERLEIA DE SOUZA CORDEIRO Válido

12    0,16 Suplente22132 - ANTONIO PASQUALI Válido

9    0,12 Suplente22580 - HUILHAM RODRIGO MACHADO Válido

8    0,10 Suplente11234 - RENATE STEFFEN CARDOSO Válido

7    0,09 Suplente22789 - DIRLENE MARIA CHIARELLI OCHNER Válido

7    0,09 Suplente19333 - CLEONICE CARLIM Válido

7    0,09 Suplente15295 - ARLETE CARDOSO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.736   48,82 Não eleito15 - NEI PAULO VENTURI Válido

GENOR GIRARDI

55 PARA RODEIO SEGUIR EM FRENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.916   51,18 Eleito*55 - VALCIR FERRARI Válido

AIRTON SOUZA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:24, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

264   21,67 Eleito por QP*15610 - GELINDO DELUCA Válido

257   21,10 Eleito por média*15555 - JAIR MAURILIO BUSARELO Válido

190   15,60 Suplente15015 - ALMIR JOSE VENTURI Válido

184   15,11 Suplente15215 - ANGELO CAETANO SARDAGNA Válido

73    5,99 Suplente15000 - TATIANA TESTONI SCOZ Válido

61    5,01 Suplente15123 - MARIO ARI MOSER FILHO Válido

59    4,84 Suplente15815 - RITA DE CASSIA FRAINER TAMBOSI Válido

7    0,57 Suplente15295 - ARLETE CARDOSO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

614   55,77 Eleito por QP*11111 - LUCAS NORILLER Válido

170   15,44 Suplente11011 - GERALDO ALMIR FURLANI Válido

92    8,36 Suplente11989 - VIVIANE BAUGART ZANCANARO Válido

64    5,81 Suplente11000 - ALBARI PEDROZO LEITE Válido

46    4,18 Suplente11747 - DAVI PLOTEGHER Válido

28    2,54 Suplente11001 - OSVALDINA DALCASTAGNE Válido

27    2,45 Suplente11123 - ARÃO ANTONIO LEMOS Válido

23    2,09 Suplente11333 - ANA PAULA RODRIGUES Válido

8    0,73 Suplente11234 - RENATE STEFFEN CARDOSO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

409   40,58 Eleito por QP*22123 - CLÁUDIA ANICE MOSER Válido

222   22,02 Suplente22111 - CRISTIANO BERTOLDI Válido

190   18,85 Suplente22000 - EDUARDO GILBERTO JANKE Válido

59    5,85 Suplente22333 - MARIA DOLORES ROEDEL BENINCA Válido

43    4,27 Suplente22555 - RUBENS STRUTZ Válido

21    2,08 Suplente22666 - SERGIO LUIZ SCHMITT Válido

21    2,08 Suplente22222 - ALEXANDRE WILIAN GARBARI Válido

12    1,19 Suplente22132 - ANTONIO PASQUALI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

9    0,89 Suplente22580 - HUILHAM RODRIGO MACHADO Válido

7    0,69 Suplente22789 - DIRLENE MARIA CHIARELLI OCHNER Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

240   14,81 Eleito por QP*55222 - TIBÉRIO FIAMONCINI Válido

180   11,11 Eleito por média*55555 - NEUSA MARIA BEBER Válido

154    9,51 Suplente55300 - ELDER DEPINE Válido

154    9,51 Suplente55789 - ELTON ALTAIR SCOZ Válido

133    8,21 Suplente55678 - VILMAR JOSE PASQUALI Válido

129    7,96 Suplente55888 - CELSO GIOVANELA Válido

120    7,41 Suplente55111 - ALCIDES CIPRIANI Válido

91    5,62 Suplente55123 - ROSANA VICENTE RECH Válido

78    4,81 Suplente55071 - DIRLEI DIAS Válido

71    4,38 Suplente55000 - EDILSON LUIZ MAFEZZOLLI Válido

71    4,38 Suplente55190 - JACINTO DIAS DE OLIVEIRA Válido

47    2,90 Suplente55012 - VANESSA COELLI APARECIDO Válido

40    2,47 Suplente55777 - ELIANI APARECIDA HEINZ JENDICH Válido

16    0,99 Suplente55036 - VANDERLEIA DE SOUZA CORDEIRO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

309   18,88 Eleito por QP*13123 - PAULO SERGIO FLORIANO Válido

286   17,47 Eleito por média*13555 - DIRLEI STOLF Válido

255   15,58 Suplente13456 - MERCIA MARIA PIANEZZER FERRARI Válido

205   12,52 Suplente13333 - DIEGO LUIZ MENEGHELLI Válido

89    5,44 Suplente13709 - ANTÔNIO ADEMIR PERES Válido

82    5,01 Suplente13789 - MAGNON FREDERICO TOMAZ Válido

81    4,95 Suplente13013 - IVONETE CONCEIÇÃO PEGORETTI Válido

68    4,15 Suplente13122 - MARCELA APARECIDA DE SOUZA ROCHA PAHL Válido

66    4,03 Suplente13012 - OSVALDO ODORIZZI Válido

53    3,24 Suplente13222 - ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS DORNELES Válido

45    2,75 Suplente13000 - BRUNO CESAR FERRARI Válido

42    2,57 Suplente13777 - PEDRO ROBERTO BOAVENTURA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

18    1,10 Suplente13193 - ANGÉLICA MOREIRA FAVA Válido

17    1,04 Suplente13523 - ELIANE GAUL TAMBOSI Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

383   35,14 Eleito por QP*19123 - TIAGO CIPRIANI Válido

199   18,26 Suplente19021 - MÁRIO TRAVAGLIA Válido

147   13,49 Suplente19188 - JEAN CARLOS SOARES DE LIMA Válido

132   12,11 Suplente19513 - ALVINO PEDRO JUNKES Válido

51    4,68 Suplente19190 - RICARDO KRUCINSKI Válido

51    4,68 Suplente19193 - CLAUDIA ZANGHELINI SEVEGNANI Válido

40    3,67 Suplente19119 - FABIANO OCHAKOWSKI Válido

31    2,84 Suplente19777 - IDAIANA APARECIDA DA CRUZ MOREIRA DOS
SANTOS

Válido

29    2,66 Suplente19999 - ARY SANTERRE CARULACK JUNIOR Válido

7    0,64 Suplente19333 - CLEONICE CARLIM Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

190   15,60 Suplente15015 - ALMIR JOSE VENTURI Válido

184   15,11 Suplente15215 - ANGELO CAETANO SARDAGNA Válido

73    5,99 Suplente15000 - TATIANA TESTONI SCOZ Válido

61    5,01 Suplente15123 - MARIO ARI MOSER FILHO Válido

59    4,84 Suplente15815 - RITA DE CASSIA FRAINER TAMBOSI Válido

7    0,57 Suplente15295 - ARLETE CARDOSO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

170   15,44 Suplente11011 - GERALDO ALMIR FURLANI Válido

92    8,36 Suplente11989 - VIVIANE BAUGART ZANCANARO Válido

64    5,81 Suplente11000 - ALBARI PEDROZO LEITE Válido

46    4,18 Suplente11747 - DAVI PLOTEGHER Válido

28    2,54 Suplente11001 - OSVALDINA DALCASTAGNE Válido

27    2,45 Suplente11123 - ARÃO ANTONIO LEMOS Válido

23    2,09 Suplente11333 - ANA PAULA RODRIGUES Válido

8    0,73 Suplente11234 - RENATE STEFFEN CARDOSO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

222   22,02 Suplente22111 - CRISTIANO BERTOLDI Válido

190   18,85 Suplente22000 - EDUARDO GILBERTO JANKE Válido

59    5,85 Suplente22333 - MARIA DOLORES ROEDEL BENINCA Válido

43    4,27 Suplente22555 - RUBENS STRUTZ Válido

21    2,08 Suplente22666 - SERGIO LUIZ SCHMITT Válido

21    2,08 Suplente22222 - ALEXANDRE WILIAN GARBARI Válido

12    1,19 Suplente22132 - ANTONIO PASQUALI Válido

9    0,89 Suplente22580 - HUILHAM RODRIGO MACHADO Válido

7    0,69 Suplente22789 - DIRLENE MARIA CHIARELLI OCHNER Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

154    9,51 Suplente55789 - ELTON ALTAIR SCOZ Válido
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154    9,51 Suplente55300 - ELDER DEPINE Válido

133    8,21 Suplente55678 - VILMAR JOSE PASQUALI Válido

129    7,96 Suplente55888 - CELSO GIOVANELA Válido

120    7,41 Suplente55111 - ALCIDES CIPRIANI Válido

91    5,62 Suplente55123 - ROSANA VICENTE RECH Válido

78    4,81 Suplente55071 - DIRLEI DIAS Válido

71    4,38 Suplente55190 - JACINTO DIAS DE OLIVEIRA Válido

71    4,38 Suplente55000 - EDILSON LUIZ MAFEZZOLLI Válido

47    2,90 Suplente55012 - VANESSA COELLI APARECIDO Válido

40    2,47 Suplente55777 - ELIANI APARECIDA HEINZ JENDICH Válido

16    0,99 Suplente55036 - VANDERLEIA DE SOUZA CORDEIRO Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

255   15,58 Suplente13456 - MERCIA MARIA PIANEZZER FERRARI Válido

205   12,52 Suplente13333 - DIEGO LUIZ MENEGHELLI Válido

89    5,44 Suplente13709 - ANTÔNIO ADEMIR PERES Válido

82    5,01 Suplente13789 - MAGNON FREDERICO TOMAZ Válido

81    4,95 Suplente13013 - IVONETE CONCEIÇÃO PEGORETTI Válido

68    4,15 Suplente13122 - MARCELA APARECIDA DE SOUZA ROCHA PAHL Válido

66    4,03 Suplente13012 - OSVALDO ODORIZZI Válido

53    3,24 Suplente13222 - ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS DORNELES Válido

45    2,75 Suplente13000 - BRUNO CESAR FERRARI Válido

42    2,57 Suplente13777 - PEDRO ROBERTO BOAVENTURA Válido

18    1,10 Suplente13193 - ANGÉLICA MOREIRA FAVA Válido

17    1,04 Suplente13523 - ELIANE GAUL TAMBOSI Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

199   18,26 Suplente19021 - MÁRIO TRAVAGLIA Válido

147   13,49 Suplente19188 - JEAN CARLOS SOARES DE LIMA Válido

132   12,11 Suplente19513 - ALVINO PEDRO JUNKES Válido

51    4,68 Suplente19193 - CLAUDIA ZANGHELINI SEVEGNANI Válido

51    4,68 Suplente19190 - RICARDO KRUCINSKI Válido

40    3,67 Suplente19119 - FABIANO OCHAKOWSKI Válido
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31    2,84 Suplente19777 - IDAIANA APARECIDA DA CRUZ MOREIRA DOS
SANTOS

Válido

29    2,66 Suplente19999 - ARY SANTERRE CARULACK JUNIOR Válido

7    0,64 Suplente19333 - CLEONICE CARLIM Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.916   51,18 Eleito*55 - VALCIR FERRARI Válido

AIRTON SOUZA

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:24, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

614    8,00 Eleito por QP*11111 - LUCAS NORILLER Válido

409    5,33 Eleito por QP*22123 - CLÁUDIA ANICE MOSER Válido

383    4,99 Eleito por QP*19123 - TIAGO CIPRIANI Válido

309    4,03 Eleito por QP*13123 - PAULO SERGIO FLORIANO Válido

286    3,73 Eleito por média*13555 - DIRLEI STOLF Válido

264    3,44 Eleito por QP*15610 - GELINDO DELUCA Válido

257    3,35 Eleito por média*15555 - JAIR MAURILIO BUSARELO Válido

240    3,13 Eleito por QP*55222 - TIBÉRIO FIAMONCINI Válido

180    2,35 Eleito por média*55555 - NEUSA MARIA BEBER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:27:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


